روزنامہ لفضل

CPL 61

ایڈیٹر: عبدالستیم خان

213029

منگل 5 جنوری 1999ء - 16 رمضان 1419 ہجری - 5 ص 1378 مش جلد 49-84 نمبر 4

سچی ہجرت کیا ہے

حضرت عبداللہ بن عمرؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا۔

اصل مہاجر وہ ہے جو ان تمام اقوال و افعال کو

چھوڑ دے جن سے اللہ نے منع کیا ہے۔

(صحیح بخاری کتاب الایمان باب المسلم من سلم المسلمون)

بھی۔ یہ مذہب کے حوالے سے کوئی ظلم نہیں کرتے۔